

معاون حقوقی رئیس جمهور :

نقش تنظیم‌گری دولت منوط به وجود بخش خصوصی قوی و جدی است



معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: نقش تنظیم‌گری دولت منوط به وجود بخش خصوصی قوی و جدی است. در فضای تحریمی با برون سپاری امور و مالکیت‌ها به بخش خصوصی، جنیدی ادامه داد: در کشورهایی که با تحریم‌های ثانویه آمریکا روبرو هستند، بسیار آسان‌تر است که از لحاظ مقررات‌گذاری و نیز معاملات اقتصادی با بخش خصوصی ایران مواجه شوند. معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه باید دستگاه‌های دولتی به طور دقیق آماری ارائه کنند که میزان حضور و فعالیت بخش خصوصی در صنعت نفت را نشان دهد تا دولت بتواند به عنوان تنظیم‌گر ارزیابی درستی داشته باشد، گفت: باید دستگاه‌های دولتی در این زمینه فعال شوند تا در حداکثر ممکن، امور به بخش خصوصی سپرده شود. جنیدی واگذاری امور به بخش خصوصی از طریق بورس و اوراق بهادار را یکی از راه‌های شفاف و اعتمادساز توصیف و تاکید کرد: این واگذاری باید تدریجی و در بازه زمانی معقول باشد و واگذاری مالکیت شرکت‌ها به صورت بلوکی و مذاکره‌ای انتخاب آخر باشد و حتی‌المقدور از آن پرهیز شود.

معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به اینکه واگذاری شرکت‌ها و مالکیت‌ها در حوزه صنعت نفت به موسسات مالی و اعتباری و بانک‌ها ممکن است منشاء آسیب باشد و آن‌ها را به بنگاه‌داری بکشاند و همچنین بخش شبه‌دولتی نیز نمی‌تواند از آثار سوء تحریم‌ها در امان باشد، تاکید کرد: باید تلاش شود تا نقطه ثقل این واگذاری کسانی باشند که به بنگاه‌داری آشنایی کامل دارند و به علاوه بخش خصوصی واقعی باشند. وی با اشاره به اینکه ممکن است در انعقاد قراردادهای کلان تردیدهایی به وجود آید و نوک پیکان حملات معمولاً به سمت فعالان اقتصادی بخش خصوصی می‌رود، تصریح کرد: برای در امان ماندن بخش خصوصی از این مشکلات باید در اجرای درست و در صورت لزوم اصلاحات قانونی برگزاری مناقصات و مقررات پیرامونی تکیه مضاعف شود.

در نامه‌ای به رییس قوه قضاییه :
توکل خواستار پیگیری پرونده نمایندگان متخلف شد



رییس هیأت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت با ارسال نامه‌ای به رییس قوه قضاییه خواستار پیگرد قضایی نمایندگان شد که به دلایل انحراف مالی و سوءاستفاده از جایگاه نمایندگی رذصالحیت شده‌اند. «احمد توکلی» رییس هیأت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت در نامه‌ای به حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم ریسی خواستار پیگرد قضایی نمایندگان شد که توسط شورای نگهبان به دلایل انحراف مالی و سوء استفاده از جایگاه رذصالحیت شده‌اند. در نامه توکلی خطاب به رییس قوه قضاییه آمده است: چنانچه مستحضرد نزدیک به ۹۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دلایل مختلف که مهمترین آنها انحرافات مالی و سوءاستفاده از جایگاه نمایندگی است رد صلاحیت شده‌اند. وی افزود: کوتاه کردن دست خائن از بیت‌المال و جلوگیری از ورود آنها به خانه ملت اقدام قابل ستایش و امیدبخش شورای نگهبان است؛ اما این خیانت‌ها به هیچ وجه نباید فراموش شود و دیگر نباید اجازه داد نمایندگان رذصالحیت شده بعد از دوره نمایندگی به حال خود رها شوند یا در مسئولیت‌های دیگری به بیت‌المال نزدیک شوند.

رییس هیأت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت عنوان کرد: نظر به مسئولیت و رویکرد عدالت‌طلبانه جدید قوه قضاییه دیده‌بان شفافیت و عدالت درخواست می‌کند به دادستانی کل کشور مأموریت دهد تا نمایندگان رذصالحیت شده در هر سطح و در هر لباس و جناح پیگرد قضایی قرار گیرند.

توکلی عنوان کرد: دیده‌بان شفافیت و عدالت آمادگی دارد مدارک لازم را برای نمایندگان که به دلایل اقتصادی رذصالحیت شده و چند نماینده دیگر که هنوز رد صلاحیت نشده‌اند در اختیار دادستانی محترم قرار دهد.

رییس هیأت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت در نامه دیگری خطاب به اعضای شورای نگهبان قانون اساسی اظهار داشت: بدین‌وسیله از اهتمام و جدیت شما در بررسی اسناد و مدارک تخلفات مالی برخی از نمایندگان خیانت‌کار به بیت‌المال قدردانی و از رذصالحیت این دسته از نمایندگان مجلس شورای اسلامی قویاً حمایت می‌کنیم.

توکلی افزود: پایداری شما بر موضوعها و جلوگیری از ورود همه نمایندگان آلوده‌شده و ایستادگی پرصلابت در برابر فشارهای منتقدان، خواست عمومی و مورد تأیید مردم فداکار و نجیب ایران است.

وی خاطرنشان کرد: همین‌جا به رییس مجلس و صاحب‌منصبان دیگری که تلاش دارند با فشار بر شورای نگهبان برخی از مفسدان بی‌صلاحیت تأیید شوند هشدار می‌دهیم که مبدا مصداق حدیث رسول اعظم صلی‌الله‌علیه و آله و سلم شوند که فرمودند بدترین مردمان کسی است که آخرت خویش را به دنیای خود بفروشد و بدتر از او کسی است که آخرتش را به دنیای دیگران می‌فروشد.

براساس مصوبه مجلس :

صنایع‌دستی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شد

براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی کل صنایع دستی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و عوارض برای کالاها و خدمات معاف شدند.

بررسی لایحه مالیات بر ارزش افزوده در دستور کار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی پارلمان قرار داشت.

بر اساس بند ۱۴ ماده ۹ لایحه مالیات بر ارزش افزوده که به تصویب نمایندگان رسید، «صنایع‌دستی تولید داخل موضوع ماده ۱ قانون حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی مصوب ۲۶/۱۱/۱۳۹۶ مطابق فهرستی که تا پایان دی‌ماه هر سال توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی پیشنهاد می‌شود و به تصویب وزیر امور اقتصادی و دارایی می‌رسد» از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف خواهد بود.

بر اساس گزارش میراث آریا، همچنین موضوع معافیت مالیاتی خدمات اقامتی هتل‌های سه‌ستاره و پایین‌تر و سایر مراکز اقامتی دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یا اتحادیه‌های ذی‌ربط برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی مجلس ارجاع شد. این مصوبه پس از تأیید شورای نگهبان قابل اجرا خواهد بود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی :

باید با مقصرین حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی برخورد شود

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این که «مسئولان با قبول اشتباه صادقانه علت سقوط هواپیمای اوکراینی را برای مردم تشریح کردند»، گفت: ما هم خواستار برخورد با افراد خاطی و مقصر هستیم اما امروز آمریکا و صهیونیست به دنبال تضعیف کسانی هستند که از آمریکا انتقام خون شهید سلیمانی را گرفتند.

محمد جواد جمالی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اطلاع رسانی سپاه درباره حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: در شرایطی سپاه درباره موضوع هواپیمای اوکراینی اطلاع رسانی کرد که ما موارد متعددی را سریع داریم که هواپیماهای مسافربری مورد اصابت قرار گرفت اما علت آن را نگفتند. مثلاً هواپیمای ایران که در خلیج فارس توسط آمریکا مورد هدف قرار گرفت یا هواپیمای کره جنوبی توسط شوری و یا هواپیمای مالزی که در مرکز اوکراین زده شد هیچ کسی مسئولیت این حوادث را به عهده نگرفت اما جمهوری اسلامی

ایران صادقانه در این باره اطلاع رسانی کرد. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در واکنش به انتقادات درباره تأخیر در اعلام دلیل سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: باید موضوع را نظمی‌ها بررسی می‌کردند بعد از ۴۸ ساعت موضوع را اعلام کردند آنها گفتند که قبول دارند اشتباه کردند مسئولیت را بپذیرفته و تسلیت گفتند ولی از آن طرف باید مردم مراقب باشند که آمریکایی که امروز در ظاهر ادعای همراهی با مردم ما دارد همان کسانی هستند که مسافران ایرانی را در خلیج فارس مورد هدف قرار داده و به شهادت رساندند. جمالی ادامه داد: وقتی فرمانده هوا و فضای سپاه آرزوی مرگ می‌کند و می‌گوید برای هر کاری آماده است یعنی مردم باید شرایط را بفهمند ما هم می‌گوییم با افراد خاطی و مقصر باید برخورد شود اما در عین حال بدانیم آمریکا صهیونیست و ضد انقلاب به دنبال تضعیف کسانی هستند که انتقام خون شهید سلیمانی را از آمریکا گرفته است.

رییس مجلس شورای اسلامی :

ترور جنایتکارانه آمریکا به قدرت‌افزایی مقاومت انجامید

رییس مجلس شورای اسلامی ترور جنایتکارانه آمریکا موجب قدرت‌افزایی مقاومت دانست و گفت: پس از واکنش ملت ایران، آمریکا به خوبی فهمید که با شهادت سپهبد قاسم سلیمانی جریان مقاومت تقویت شده است.

به گزارش خانه ملت، «علی لاریجانی» در دیدار «عماد خمیس» نخست‌وزیر سوریه با بیان اینکه روابط میان ایران و سوریه همواره راهبردی بوده است، اظهار داشت: خوشحالم که از مراحل سخت عبور کردید.

رییس مجلس شورای اسلامی از پیام‌های تسلیت مسئولان سوری به مناسبت شهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی قدردانی کرد و افزود: باید دید که آمریکایی‌ها چه تصویری از ترور سردار سلیمانی داشتند و چه هدفی را دنبال می‌کردند.

وی عنوان کرد: هدف آمریکایی‌ها از ترور سردار شهید سلیمانی این بود که جریان مقاومت در منطقه قدرت‌نگیرد و به ویژه پس از پیروزی‌ها در سوریه این تفکر تقویت شد و هدف این بود که از سرعت پیشرفت آن بکاهد. لاریجانی ادامه داد: البته آمریکایی‌ها اشتباه کردند زیرا جریان ترور تبدیل به یک مسئله

دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت تاکید کرد :

بهترین راه مقابله با همه‌ها مشارکت بالای مردم در انتخابات است



دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت ضمن انتقاد شدید از رذصالحیت گسترده نامزدهای نمایندگی مجلس در هیأت‌های نظارت تصریح کرد: با توجه به شرایط روز کشور و فشارهای ظالمانه خارجی، بهترین راه مقابله با این همه‌ها، اتحاد و انسجام داخلی و مشارکت بالای مردم در انتخابات است.

به گزارش روابط عمومی حزب اتحاد ملت، جلسه هفتگی دفتر سیاسی این حزب، شب گذشته به ریاست علی شکوری‌راد دبیر کل این حزب برگزار شد. در این جلسه اعضا به تبادل آخرین اخبار در مورد وضعیت رذصالحیت نامزدهای نمایندگی یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی پرداختند. براساس اخبار رسیده و گزارش‌های اخذ شده از سراسر کشور، تقریباً تمام نامزدهای حزب، تعداد زیادی از نامزدهای شاخص جریان اصلاحات و بیش از نصف نمایندگان عضو فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی رذصالحیت شده‌اند. اعضای دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت ضمن

انتقاد شدید از رذصالحیت گسترده نامزدهای نمایندگی مجلس در هیأت‌های نظارت تصریح کردند که با توجه به شرایط روز کشور و فشارهای ظالمانه خارجی، بهترین راه در راستای مقابله با این همه‌ها، اتحاد و انسجام داخلی و مشارکت بالای مردم در انتخابات است که متأسفانه رویکرد نهادهای نظارتی مانع و دقیقاً برخلاف تحقق این مهم است. در ادامه جلسه، اعضای دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت همچون گذشته تاکید کردند که شرط لازم برای برگزاری انتخابات با حداقل مشارکت قابل قبول در کشور، شکل‌گیری مفهوم انتخابات است و مفهوم انتخابات زمانی شکل می‌گیرد که چهره‌های شاخص سیاسی احزاب و جناح‌ها توانسته باشند در انتخابات حاضر بوده و با یکدیگر رقابت کنند.

نایب رییس شورای مرکزی حزب موفتلفه اسلامی :

افراد کیفی زیادی در انتخابات مجلس ثبت‌نام نکردند



نایب رییس شورای مرکزی حزب موفتلفه اسلامی گفت: به نظر می‌رسد در این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی تعداد قابل توجهی از نیروهای کیفی ثبت نام نکرده‌اند و میدان را برای نیروهای تازه نفس، جوان و فاقد سابقه اجرایی باز گذاشته‌اند.

حمیدرضا ترقی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در مشهد افزود: نیروهای کیفی که از اطلاعات و معلومات و توانمندی‌های قانون‌گذاری و در واقع شایستگی برای حضور در مجلس شورای اسلامی برخوردار هستند به خاطر شیوه‌های تبلیغاتی و اشکالاتی که در قانون برای تبلیغات وجود دارد معمولاً در انتخابات شرکت نمی‌کنند. وی ادامه داد: کسانی که بیشتر روی آنتن صدا و سیما یا در معرض شناخت عمومی مردم هستند بیشتر می‌توانند با بهره‌گیری از شیوه‌های تبلیغاتی توجه مردم را به خود جلب کنند.

این فعال سیاسی اصولگرا گفت: متأسفانه تاکنون مکانیزمی در نظام انتخاباتی کشور به وجود نیامده است که افراد کیفی اما کمتر شناخته شده به جامعه معرفی و زمینه شرکت آنان در انتخابات فراهم شود. ترقی افزود: خیلی از افراد شایسته هم به سبب هزینه سنگین تبلیغات انتخاباتی،

شیوه‌های تبلیغاتی، وجود اشکالات در قانون انتخابات برای تبلیغات و نبود یک رقابت متوازن و عادلانه در انتخابات رغبتی برای ورود به این عرصه ندارند. وی ادامه داد: شورای نگهبان در بررسی صلاحیت داوطلبان نامزدی انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بر اساس معیارها و ضوابط قانونی و بدون توجه به گرایشهای سیاسی اشخاص عمل کرده است. او تاکید کرد: شورای نگهبان در بررسی صلاحیت افراد مستخفیگری اعمال کرده است و موردی که دال بر مصلحت اندیشی یا گرایشهای سیاسی افراد باشد مشاهده نمی‌شود. ۴۷ درصد از مجموع هزار و ۵۴ داوطلب نامزدی نمایندگی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در خراسان رضوی معادل ۴۹۷ نفر از سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده‌اند.